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Zuständigkeiten der 
Betreuungs- und Pflegeaufsicht Hessen 

Als Ansprechpartner für Fragen, Anregungen und Beschwerden nach dem 
Hessischen Gesetz über Betreuungs- und Pflegeleistungen (HGBP) stehen 
Ihnen die Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der örtlichen Betreuungs- und 
Pflegeaufsichten der Hessischen Ämter für Versorgung und Soziales regional 
für folgende Landkreise und kreisfreie Städte zur Verfügung: 

 
Letzte Aktualisierung: 01.09.2025 
 

Hessisches Amt für Versorgung und Soziales 
DARMSTADT 
Schottener Weg 3 (am Messplatz) 
64289 Darmstadt 

 
Telefon-Nr.:  (06151) - 738 - 0 
Fax-Nr.:  (0611) 327 644 931 
betreuungs-pflegeaufsicht@havs-dar.hessen.de  

 
Zuständig für: 
 
 Landkreis Darmstadt-Dieburg 
 Landkreis Groß-Gerau 
 Landkreis Bergstraße 
 Odenwaldkreis 
 Stadt Darmstadt 

Vorname, Name Funktion Durch-
wahl 

E-Mail-Adresse 

Andreas Straub Aufgabengebietsleitung -231 andreas.straub@havs-dar.hessen.de 

Stefan Straub stellv. Aufgabengebietsleitung 
Fachbereich Verwaltung 

-235 stefan.straub@havs-dar.hessen.de 

N.N. Justiziariat   

Elke Borth Fachbereich Verwaltung -238 elke.borth@havs-dar.hessen.de 

Sabine Schröder Fachbereich Verwaltung -239 sabine.schroeder@havs-dar.hessen.de 

Nathalie Ruppert-Leschke Fachbereich Verwaltung -158 nathalie.ruppert-leschke@havs-dar.hessen.de 

Hanna Kugel Fachbereich Soziale Arbeit -230 hanna.kugel@havs-dar.hessen.de 

Markus Schönburg Fachbereich Soziale Arbeit -192 markus.schoenburg@havs-dar.hessen.de 

Gabriele Glückschalt Fachbereich Pflege -108  gabriele.glueckschalt@havs-dar.hessen.de 

Sonja Helmstädter Fachbereich Pflege -232 sonja.helmstaedter@havs-dar.hessen.de 

Gabriele Leib Fachbereich Pflege -233  gabriele.leib@havs-dar.hessen.de 
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Hessisches Amt für Versorgung und Soziales 
FRANKFURT AM MAIN 
Walter-Möller-Platz 1 
60439 Frankfurt am 
Main 

 
Telefon-Nr.:  (069) - 1567 - 1 
Fax-Nr.:  (0611) - 327 644 879 
 hgbp@havs-fra.hessen.de 
 

 
Zuständig für: 
 

 Landkreis Offenbach 
 Hochtaunuskreis 
 Stadt Frankfurt 
 Stadt Offenbach 

Michael Schüler Aufgabengebietsleitung -316 

Christina Renner - Liebau 
stellv. Aufgabengebietsleitung 
Fachbereich Verwaltung 

-651 

Susanne Schirow Geschäftszimmer HGBP -543 

Heike Trabold 
Fachbereich Pflege 
Fachbereich Verwaltung 

-545 

Marcel Pascal Schulte Fachbereich Soziale Arbeit -547 

Anna Da Fonseca Pereira Fachbereich Soziale Arbeit -528 

Karen Lindner Fachbereich Pflege -541 

Franziska Schneider Fachbereich Pflege -540 

Kristin Stokan Fachbereich Pflege -544 

Dorothe Wagner Fachbereich Pflege -246 
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Hessisches Amt für Versorgung und Soziales 
FULDA 
Washingtonallee 2 
36041 Fulda 

 
Telefon-Nr.: (0661) - 6207 - 0 
Fax-Nr.:  (0611) - 327 644 921 
hgbp@havs-ful.hessen.de 

 
Zuständig für: 
 
 Landkreis Fulda 
 Landkreis Hersfeld-Rotenburg 
 Main-Kinzig-Kreis 

Vorname, Name Funktion Durch-
wahl 

E-Mail-Adresse 

Markus Druschel Aufgabengebietsleitung -341 markus.druschel@havs-ful.hessen.de 

Luisa Firle stellv. Aufgabengebietsleitung 
Fachbereich Verwaltung 

-338 luisa.firle@havs-ful.hessen.de 

Christoph Kuntze  Justiziar 
stellv. Behördenleitung -321 christoph.kuntze@havs-ful.hessen.de 

Jonathan Wulff Justiziar 
Behördenleitung -320 jonathan.wulff@havs-ful.hessen.de 

Claudia Oeste Fachbereich Verwaltung -337 claudia.oeste@havs-ful.hessen.de 

Sandra Schneider Fachbereich Verwaltung -340 sandra.schneider@havs-ful.hessen.de 

Heike Maul Fachbereich Soziale Arbeit -318 heike.maul@havs-ful.hessen.de 

Anna-Lena Bull Fachbereich Pflege -311 anna-lena.bull@havs-ful.hessen.de 

Maike Hüfner Fachbereich Pflege -339 maike.huefner@havs-ful.hessen.de 

Sara Kautzsch Fachbereich Pflege -306 sara.kautzsch@havs-ful.hessen.de 

Laura Nacke Fachbereich Pflege -343 laura.nacke@havs-ful.hessen.de  
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Hessisches Amt für Versorgung und Soziales 
GIESSEN 
Südanlage 14 A 
35390 Gießen 

 
Telefon-Nr.:  (0641) - 7936 - 500 
Fax-Nr.:  (0611) - 327 644 550 
hgbp@havs-gie.hessen.de 

 
Zuständig für: 
 
 Landkreis Gießen 
 Landkreis Marburg-Biedenkopf 
 Lahn-Dill-Kreis 
 Vogelsbergkreis 
 Wetteraukreis 

 

Vorname, Name Funktion 
Durch
-wahl 

E-Mail-Adresse 

Maria Beger-Schmitz 
stellv. Behördenleitung 
Aufgabengebietsleitung 
Justiziarin 

-510 maria.beger-schmitz@havs-gie.hessen.de 

N.N 
stellv. Aufgabengebietsleitung 
Fachbereich Verwaltung 

-512  

Christina Brandt Fachbereich Verwaltung -516 christina.brandt@havs-gie.hessen.de 

Carola Katzer 
Fachbereich Verwaltung 
- Innendienst 

-527 carola.Katzer@havs-gie.hessen.de 

Carola Koch 
Fachbereich Verwaltung 
- Innendienst 

-519 carola.koch@havs-gie.hessen.de 

Matthias Lapp Fachbereich Verwaltung -514 Matthias.lapp@havs-gie.hessen.de 

Sabine Pfeiffer Fachbereich Verwaltung -517 sabine.pfeiffer@havs-gie.hessen.de 

Holger Wagner Fachbereich Verwaltung -513 holger.wagner@havs-gie.hessen.de 

Tim Neumann-Parsch Fachbereich Soziale Arbeit -523 tim.neumann-parsch@havs-gie.hessen.de 

Sabrina Smits Fachbereich Soziale Arbeit -515 sabrina.smits@havs-gie.hessen.de 

Marco Stein Fachbereich Soziale Arbeit -525 marco.stein@havs-gie.hessen.de 

Benjamin Böhme Fachbereich Pflege -524 benjamin.boehme@havs-gie.hessen.de 

Monika Dreut Fachbereich Pflege -522 monika.dreut@havs-gie.hessen.de 

Lena Carolin Steinmetz Fachbereich Pflege -518 LenaCarolin.Steinmetz@havs-gie.hessen.de 

Jennifer Vogelrieder Fachbereich Pflege -521 jennifer.vogelrieder@havs-gie.hessen.de 

Mareike Zecher Fachbereich Pflege -520 mareike.zecher@havs-gie.hessen.de 
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Hessisches Amt für Versorgung und Soziales 
KASSEL 
Mündener Straße 4 
34123 Kassel 

 
Telefon-Nr.:  (0561) - 2099 - 0 
Fax-Nr.:  (0561) - 2099 - 240 
 hgbp@havs-kas.hessen.de 
 

 
Zuständig für: 
 
 Landkreis Kassel 
 Landkreis Waldeck-

Frankenberg 
 Werra-Meißner-Kreis 
 Schwalm-Eder-Kreis 

Stadt Kassel 
Vorname, Name Funktion 

Durch
wahl 

E-Mail-Adresse 

Jochen Schubotz Aufgabengebietsleitung -307 Jochen.Schubotz@havs-kas.hessen.de 
 

Hannah Przybylla 
stellv. Aufgabengebietsleitung 
Fachbereich Verwaltung 

-303 Hannah.Przybylla@havs-kas.hessen.de 
 

Maximilian Kuschel Juristische Fachberatung -318 Maximilian.Kuschel@havs-kas.hessen.de 
 

Jannis Bartscher Fachbereich Verwaltung -344 Jannis.Bartscher@havs-kas.hessen.de 
 

Lena Bigge Fachbereich Pflege -342 Lena.Bigge@havs-kas.hessen.de 
 

Silvia Bunke Fachbereich Verwaltung -300 Silvia.Bunke@havs-kas.hessen.de 
 

Verena Gutenberg Fachbereich Pflege -181 Verena.Gutenberg@havs-kas.hessen.de 
 

Petra Neidhardt Fachbereich Verwaltung -309 Petra.Neidhardt@havs-kas.hessen.de 
 

Christina Nowak Fachbereich Pflege -166 Christina.Nowak@havs-kas.hessen.de 
 

Svenja Rabenau Fachbereich Verwaltung -203 Svenja.Rabenau@havs-kas.hessen.de 
 

Dr. Simone Özsümer- 
Fischer 

Fachbereich Soziale Arbeit -209 
Simone.Oezsuemer-Fischer@havs-
kas.hessen.de 

 

Maike Stöver Fachbereich Pflege -140 Maike.Stoever@havs-kas.hessen.de 
 

René Wehran Fachbereich Verwaltung -161 Rene.Wehran@havs-kas.hessen.de 
 

Susanne Zimmermann Fachbereich Pflege -132 Susanne.Zimmermann@havs-kas.hessen.de 
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Hessisches Amt für Versorgung und Soziales 
WIESBADEN 
Mainzer Straße 35 
65185 Wiesbaden 

 
Telefon-Nr.:  (0611) - 7157 - 0 
Fax-Nr.:  (0611) - 327 644 903 
 hgbp@havs-wie.hessen.de 
 

 
Zuständig für: 
 

 Landkreis Limburg-Weilburg 
 Main-Taunus-Kreis 
 Rheingau-Taunus-Kreis 
 Stadt Wiesbaden 

Vorname, Name Funktion Durchwahl 

Carsten Weller Aufgabengebietsleitung -4186 

Monika Ahrens 
stellv. Aufgabengebietsleitung 
Fachbereich Soziale Arbeit 

-4166 

Melanie Schuhmann 
Juristische Sachbearbeitung im 
Justitiariat 

-4150 

Sandro Castiglioni Fachbereich Verwaltung -4167 

Horst Gaubatz Fachbereich Verwaltung -4163 

Natascha Reuter Fachbereich Verwaltung -4161 

Alena Walter Fachbereich Verwaltung -4268 

Emilia Aschraf Fachbereich Soziale Arbeit -4305 

Daniel Hosch Fachbereich Soziale Arbeit -4179 

Nejra Kadic Fachbereich Soziale Arbeit -0 

Laura Flemming Fachbereich Pflege -4170 

Celine Dowidat Fachbereich Pflege -0 

Kerstin Gadow Fachbereich Pflege -4169 

Eva Laufer Fachbereich Pflege -4165 

Tanja Tietze Fachbereich Pflege -4178 
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Für hessenweite Fragen ist die Betreuungs- und Pflegeaufsicht beim 
Hessischen Landesamt für Gesundheit und Pflege als obere 
Fachaufsichtsbehörde zuständig. 

 

Hessisches Landesamt für Gesundheit und 
Pflege 
 
Außenstelle Gießen 
Johannesstr. 5 
35390 Gießen 

 
Telefon-Nr.: (0611) – 32 59 xxxx 
Fax-Nr.: (0611) – 327 59 1999 
hgbp@hlfgp.hessen.de 

 
Zuständig für: 
 
 Hessen 

Vorname, Name Funktion Durch
-wahl 

E-Mail-Adresse 

Katharina Mambour 
Dezernatsleitung 
Juristische Fachberatung 

-1530 katharina.mambour@hlfgp.hessen.de 

Regine Krampen 
stellv. Dezernatsleitung 
Fachbereich Pflege 

-1531 regine.krampen@hlfgp.hessen.de 

Bärbel Hüffer Fachbereich Verwaltung -1534 baerbel.hueffer@hlfgp.hessen.de 

Angelina Gorr Fachbereich Verwaltung -1536 Angelina.Gorr@hlfgp.hessen.de 

Carolin Launspach Fachbereich Verwaltung -1535 carolin.launspach@hlfgp.hessen.de 

Beate Wilms Fachbereich Soziale Arbeit -1541 beate.wilms@hlfgp.hessen.de  

Sascha Jetzen Fachbereich Pflege -1542 sascha.jetzen@hlfgp.hessen.de 

Anne Oppermann Fachbereich Pflege -1543 anne.oppermann@hlfgp.hessen.de 

 
 
 


